
KUJCP014LP49

Smlouva o poskytnutí příspěvku 
č. SON/OSVZ/14/13

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 21/2012/ZK-2 ze dne 
20. 12. 2012 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a ve 
smyslu směrnice č. SM/107/ZK, Zásady pro poskytování dotací a finančních darů 
Jihočeským krajem, schválilo poskytnutí příspěvku ve výši a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy j e :

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou,
IČ 70890650, DIČ: CZ70890650 
dále jen „poskytovatel14.

2. Příjemcem příspěvku podle této smlouvy je:

Rada seniorů České republiky, o. s., nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
zastoupená RSDr. Zdeňkem Pemesem, předsedou 
IČ: 63829797 
dále jen „příjemce1 11.

m.
Účelovost příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku jsou v souladu s § 19 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech ÚR“) neinvestiční prostředky určené na činnost Krajské rady 
Rady seniorů ČR Jihočeského kraje (dále jen „krajská rada seniorů11). Z poskytnutého 
příspěvku lze hradit pouze náklady uskutečněné v období od 1.1.2013 do 31.12.2013:

• náklady na nákup služeb -  výdaje nezbytně nutné k zajištění činnosti 
organizace a přímo s touto činností související (např. poplatek za pronájem 
prostor, náklady na pořádané aktivity související s činností organizace, 
telefony, fax, internet, poštovné, cestovní náhrady atd.),

• materiálové náklady -  výdaje v přímém vztahu s činností organizace (např. 
tisk propagačních letáků, kancelářské potřeby atd.), mimo vybavení a zařízení 
kanceláře (např. PC, notebook, tiskárna apod.),

• osobní náklady -  výdaje na odměny předsedy a jednatelky krajské rady 
seniorů, které nesmí přesáhnout celkem 10 %  z celkové výše příspěvku 
poskytnutého Jihočeským krajem.

Stránka 1 z 6



3. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky příspěvku na stanovený účel, je 
povinen v souladu s § 20 zákona o rozpočtových pravidlech ÚR vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději v termínu 
finančního vypořádání příspěvku do 17. 1. 2014 podle čl. V odst. 2 této smlouvy, 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č.: 170320242/0300, variabilní symbol 
6402000092.

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně 
podmínek, za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto 
písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

V.
Vyúčtování a finanční vypořádání

1. Příjemce příspěvku předloží poskytovateli, tj. OSVZ, závěrečnou zprávu a 
vyúčtování příspěvku neprodleně po skončení roku, nejpozději v termínu však do 
17.1.2014, v tomto provedení:

a) čerpání finančních prostředků kraje bude doloženo očíslovaným soupisem účetních 
dokladů (faktur či pokladních dokladů) vztahujících se k činnosti krajské rady seniorů 
a doložením jejich kopií a výpisů z účtu s uvedením účelu platby a částky 
jednotlivých dokladů;

b) závěrečná zpráva o činnosti krajské rady seniorů za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 
2013;

2. Na základě předloženého vyúčtování provede příjemce tzv. finanční vypořádání 
příspěvku, které spočívá v konečném vyčíslení výše oprávněného užití prostředků 
příspěvků podle stanoveného účelu, v daném čase, kdy příjemce je povinen případně 
nedočerpané prostředky vrátit na účet poskytovatele v termínu do 17. 1. 2014 (viz čl. IV. 
odst. 3 této smlouvy).

3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a 
to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a 
které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé nebo využití 
příspěvku není v souladu s účelem stanoveným v čl. III odst. 1. této smlouvy.

4. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle čl. V. odst. 3 této smlouvy 
je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou částku nebo část příspěvku nejpozději do 15 
dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě 
poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k odstoupení od 
smlouvy a požadavku vrácení příspěvku nebo jeho části. Pokud tyto prostředky nebyly 
ještě převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo 
je neposkytnout.

Stránka 3 z 6



2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků v době čerpání 
poskytnutého příspěvku, nedoložení řádného vyúčtování a vypořádání poskytnuté dotace 
v předchozím období, včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých 
finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v 
následujících 5 letech jeho žádosti o příspěvek z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

1 1 - 02 -  2013
V Českých Budějovicích V Praze. 1  /  L (-

n ■>

Poskytovatel: Příjemce:
Kada seniorů České republiky 

nám. W. Churchilla 2 
113 59 Praha 3

RSDr. Zdeněk Pemes
předseda

Stránka 5 z 6


